Ipse dies pulchro distinguitur ordine rerum:
sportula, deinde forum iurisque peritus Apollo
adque triumphales, inter quas ausus habere
nescio quis titulos Aegyptius adque Arabarches, 130
cuius ad effigiem non tantum meiere fas est.
uestibulis abeunt ueteres lassique clientes,
uotaque deponunt, quamquam longissima caenae

109. licinis *P*: liciniis *p.* 110. ne *P* *g*: nec *w.* 114. habitat *g.*
116. concordia *PSw*: eiconia *g.* cuique — crotalistra *Heinrich.*
117. honos *g.* 119. faciant *g.* 122. pregnans *P*: pregnans *pw.*
123. notae — artis *Ruperti.* 124. clusam *eg.* 126. quiescit *pw.*
quiescat *P.* 130. aut *g.* Arabarches *PSw*: arabarces *g.*, ara-
bartes *g.*, alabarches *Cuiaci obss. VIII*, 37. 131. *Priscian.*
X, 1, 1 *p.* 875: 'Meio tertiae coniugationis. in quo similiter i loco
consonantis est. Iuuenal is eius infinitum profert in primo: cuius
ad effigiem non tantum meiere fas est.' *Eutych. de disc. coni. II*, 8
p. 2178: 'infinituum meiere apud Iuuenalem lectum: cuius — meiere
fas est' non solum *v*, tantum non *i. e.* μονονονχί Scaliger ad
Catalecta p. 213. meiere *w*: mengere *P*, mingere *p*, mingere *g.*

spes homini: caulis miseris atque ignis emendus.
 optima siluarum interea pelagique uorabit 135
 rex horum, uacuisque toris tantum ipse iacebit.
 nam de tot pulchris et latis orbibus et tam
 antiquis una comedunt patrimonia mensa.
 nullus iam parasitus erit. sed quis ferat istas
 luxuriae sordes? quanta est gula, quae sibi totos
 ponit apos, animal propter coniuia natum!
 poena tamen praesens, cum tu deponis amictus
 turgidus et crudum pauonem in balnea portas.
 hinc subitae mortes adque intestata senectus,
 et noua nec tristis per cunctas fabula cenas,
 ducitur iratis plaudendum funus amicis. 145

Nil erit ulterius, quod nostris moribus addat
 posteritas; eadem facient cupientque minores,
 omne in praecipiti uitium stetit, utere uelis,
 totos pande sinus. dicas hic forsitan "unde 150
 ingenium par materiae? unde illa priorum
 scribendi, quocumque animo flagrante liberet,
 simplicitas cuius non audeo dicere nomen?
 quid refert dictis ignoscat Mucius an non?"
 pone Tigellinum, taeda lucebis in illa,
 qua stantes ardent, qui fixo pectore fumant,
 et latum media sulcum deducis harena." 155

139. edit. et quis *Marcilius ad Horat. sat. II*, 8, 30. ferat *Pw*:
 feret *g*. 141. animal — natum *schol. Cruq. ad Horat. carm. I*, 27, 1. 143. *Phocas art. IV*, 4 p. 1706. *Schol. Pers. III*, 98.
 crudum *pw Phocas*: crudus *P*. 145. et *Pvbdeg*: it *pw*. cae-
 nas *P*. 148. facient cupientque *Pg*: cupient facientque *w*.
 150. dicas *pw*: dicas *P*. 151. materiae est *g*. 153. nunc
Grangaeus. audent *Graeuius*. 155. lucebit *degs Gronouius*
ad Senec. de ira III, 3. 156. qua stans exardet, qui — fumat
 et late — deducit *Didot*. pectore *P*: gutture *pw*. qua (uel
 et) fixo *Hauthal ad Pers. p. 197 ss.* fumat *Voss. ad Catull. p. 42*.
 157. deducis *g* *Gesner ad Plin. paneg. 33, 3*: deducis *P*, diducit *g*
Heinsius ad Ouid. met. III, 375, deducit *g*. et latus medianam sulcus
 diducit arenam *Lipsius ad Senec. de ira III*, 3 *Scaliger ad Sueton. Ner. 16*, *Euseb. p. 181*, de em. tempp. p. 441 *Ferrar. electt. II*, 7, et

qui dedit ergo tribus patruis aconita, uehatur
pensilibus plumis, atque illinc despiciet nos?
“cum ueniet contra, digito compesce labellum. 160
accusator erit, qui uerbum dixerit ‘hic est.’
securus licet Aenean Rutulumque ferocem
committas, nulli grauis est percussus Achilles
aut multum quaesitus Hylas urnamque secutus.
ense uelut stricto quotiens Lucilius ardens 165
infremuit, rubet auditor, cui frigida mens est
criminibus, tacita sudant praecordia culpa:
inde irae et lacrimae. tecum prius ergo uoluta
haec animo ante tubas. galeatum sero duelli
paenitet.” experiar quid concedatur in illos, 170
quorum Flaminia tegitur cinis adque Latina.

S A T V R A II.

Vltra Sauromatas fugere hinc libet et glaciale
Oceanum, quotiens aliquid de moribus audent

latum media sulcum qui fecit arena *Dorleans ad Tac. ann. I p.143,*
et latum media sulcum pix dicit arena *Withof coniectt. I p. 109,* et
latum media sulcum quae ducit arena *Porson tracts p.109 cl. class. journ. VIII p.178. XXVI p. 375 sq.,* sulcum dant lucis *Dobree adiu. II p. 387,* et latus in media sulcum diducit arena *W. class. journ. V p. 415 sqq.,* aut latus media sulcus te ducet arena *Heindorf apud E. G. Weberum,* et latum media in sulcum te ducit arena *Hauthal ad Pers. p. 197 ss. us.157 spurium habet Struue p. 47.* 158. uehatur *P:*
uehetur *w.* 159. despiciat *g Heinrich.* 160. ueniat *g.* contra st!
digito *Burmann. ad anth. Lat. I p.630.* 161. si uerbum dixerit
Plathner, cum uerbum dixeris *Ruperti.* uerbum *P:* uerum *pw.*
hic st! *Heinsius apud Burmann. l. l.* 162. rutilum *g.* 164. undam-
que *Heinrich obss. in auctt. uett. p. 108.* 167. tacita *pw:* tacita *P.*
168 s. tecum — tubas *Priscian. XVIII, 8, 70 p.1138.* 169. animo
ante tubas v *Curio:* animo ante tubam *Heinrich comm. I p. 44,*
*anim** ante tuba *ag,* animo ante tubas *uel anime ante tubas codd.*
Prisciani l. l., anime ante tubas Valla ex antiquissimis codd., ani-
mante tuba Pw. 170. paenitet *PS:* penitet *g.* quid *pw:* qui *P.*

Sat. II. De filosofis obscenis *Pb.*

1. hinc *pw:* hic *P.* glaciale *P,* glaciale *p.*

qui Curios simulant et Bacchanalia uiuunt.
 indocti primum, quamquam plena omnia gypso
 Chrysippi inuenias; nam perfectissimus horum est, 5
 si quis Aristotelen similem uel Pittacon emit,
 et iubet archetypos pluteum seruare Cleanthas.
 frontis nulla fides; quis enim non uicus abundat
 tristibus obscenis? castigas turpia, cum sis
 inter Socraticos notissima fossa cinaedos. 10
 hispida membra quidem et durae per brachia setae
 promittunt atrocem animum, sed podice leui
 caeduntur tumidae medico ridente mariscae;
 rarus sermo illis et magna libido tacendi
 adque supercilio brevior coma. uerius ergo 15
 et magis ingenue Peribomius. hunc ego fatis
 inproto, qui uultu morbum incessuque fatetur.
 horum simplicitas miserabilis, his furor ipse
 dat ueniam: sed peiores, qui talia uerbis
 Herculis inuadunt et de uirtute locuti 20
 clunem agitant. "ego te ceuentem, Sexte, uerebor?"
 infamis Varillus ait, "quo deterior te?
 loripedem rectus derideat, Aethiopem albus.
 quis tulerit Gracchos de seditione querentes?
 quis caelum terris non misceat et mare caelo, 25
 si sur displiceat Verri, homicida Miloni,
 Clodius accuset moechos, Catilina Cethegum,
 in tabulam Syllae si dicant discipuli tres?